
Tarife ab SJ 2024/25
Schulgeldtarife für Schüler mit ordentlichem Wohnsitz in Lichtenegg, Hollenthon, Wiesmath

Schwarzenbach und Hochwolkersdorf
Die Vorschreibung erfolgt 2monatlich per Sepa-Lastschrift (Okt - Dez - Feb - Apr - Jun)

 
Für auswärtige Schüler und Erwachsene gilt der DOPPELTE Schulgeldtarif (ausgenommen MFE)

 
Gebühren für Leihinstrumente werden semesterweise eingehoben, auch wenn das Instrument nicht 

das ganze Semester entlehnt wurde.

Jahr 2 mon monat pro 
StdEinzelunterricht 50min E50 750,00 150,00 75,00 25,00

2er Gruppe 50min G2-50 524,00 104,80 52,40 17,47
3er Gruppe 50min G3-50 349,00 69,80 34,90 11,63

Einzelunterricht 40min E40 679,00 135,80 67,90 22,63
2er Gruppe 40min G2-40 420,00 84,00 42,00 14,00
3er Gruppe 40min G3-40 280,00 56,00 28,00 9,33

Einzelunterricht 30min E30 569,00 113,80 56,90 18,97
2er Gruppe 30min G2-30 314,00 62,80 31,40 10,47
3er Gruppe 30min G3-30 210,00 42,00 21,00 7,00

Einzelunterricht 25min E25 500,00 100,00 50,00 16,67
Ensemble ohne Hauptfach 

50min
EoH50 250,00 50,00 25,00 8,33

Ensemble ohne Hauptfach 
40min

EoH40 200,00 40,00 20,00 6,67
Ensemble ohne Hauptfach 

30min
EoH30 150,00 30,00 15,00 5,00

Ensemble ohne Hauptfach 
25min

EoH25 125,00 25,00 12,50 4,17
Musikalische Früherziehung 

50min
MFE 299,00 59,80 29,90 9,97

Ermäßigung 2 Kind/
Instr

3 Kind/
Instr

4+ Kind/
Instr10 % 20 % 50 %


